
Contacto

Teléfono +034 925780012
Fax +034 925781212
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Plaza Santa María 1
(45910) Escalona España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1620/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 16:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Escalona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación de la Calle Torrico de Escalona (Toledo)

El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes a la Memoria valorada de pavimentación deDescripción 
calzada y acerados en la Calle Torrico de Escalona (Toledo), redacta por el Arquitecto D. José Antonio Rosado Artalejo.
Valor estimado del contrato 114.682,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.765,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.682,2 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Torrico de Escalona (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Torrico
(45910) Escalona España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://escalona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4vIpNCr3%2BYVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 90.392,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO MIGUEL ALONSO E HIJOS, S.L.
NIF B45259868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CERRO MIRAFLORES, 30
(45003) TOLEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.392,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.374,56 EUR.

Información sobre el Contrato

1620/2024Número de contrato 
05/11/2024Fecha de Formalización 

Contrato

4187A6779FDEBF4196FC267AAADE0BC1.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado una vez aplicados los criterios de valoración automática
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BXIOakWDwn1g0QpdGzw3%2BjmX4PUSl5ON/KnY7hfaTGjWNRlD8N6nW1TlrjKMPjJDrPHpNNSr6bKCm2vhUJc1T%2Bca7wILeXeNINuw2TLHqmo//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H5Ni2%2BYkV/sE3keAmaJ0zxprQKJG%2BTaXrobesQi7yY/mA5GKqzDTY9IhSPi3JgtH5YGRGi98t/fb7O668NBdGkSYKMJrlm9Y5bu5OZ/aRrTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial de Escalona

Dirección Postal

Calle Santa María 1
(45910) Escalona España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre A. Documentación administrativa,
proposición económica y documentación cuantificable
de forma automática

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Santa María, 1
(45910) Escalona España

Contacto

Teléfono +034 925780012
Correo Electrónico secretario@escalona.es

Dirección Postal

Santa María, 1
(45910) Escalona España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Escalona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ayto-escalona.com/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Escalona
Sitio Web https://ayto-escalona.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://ayto-escalona.com/
https://ayto-escalona.com/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ejecutar la mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 72Cantidad Máxima 

Compromiso de ejecutar mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o9dqXTLggqEzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014562783 |  2024-001173492 | Tue, 05 Nov 2024 16:13:41:906 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26213263669866954690561970209568414511 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o9dqXTLggqEzjChw4z%2FXvw%3D%3D

